
 
 

 

NAŠE 
VESNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»PROSINEC 2022« 

 

 

 

 



Usnesení z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 21. listopadu 2022 
přítomno: 9 členů ZO                                                                     5 občanů 

zasedání řídila: Lenka Nešlehová 

zapsala: Kindermannová Adéla 

ověřovatelé zápisu: Sedláček Pavel, Pícha Tomáš 
 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 9:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO bere na vědomí složení slibu zastupitele pana Tomáše Píchy.  

4. ZO souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na služební byt v Hasičské 

zbrojnici, podmínky výběrového řízení budou zveřejněny na úřední desce. 

9:0:0 

5. ZO zamítá žádost o poskytnutí dotace na podporu výstavby DČOV manželů J. a 

M. J. pro nesplnění podmínek výzvy. Žádost bude přijata až po splnění všech 

podmínek výzvy. 

9:0:0 

6. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022, kdy se příjmy navyšují o částku 

939 000,- Kč a výdaje se navyšují o částku 674 449,50 Kč. 

9:0:0 

7. ZO bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 2021/2022  

8. ZO souhlasí se změnou splátkového kalendáře pro již schválený prodej 

pozemku p.č. 669 v k.ú. Nový Oldřichov s tím, že třetí a zároveň poslední 

splátka ve výši 548 050,- Kč bude uhrazena nejpozději do 31.12.2024, oproti 

původně schválenému termínu, který byl 30.6.2024. Poté bude smět žadatel 

podat návrh na vklad na katastrální úřad. 

9:0:0 

9. ZO stanovuje místem pro konání svatebních obřadů zasedací místnost v budově 

obecního úřadu č.p. 51, Mistrovice u Nového Oldřichova.   

9:0:0 

10. ZO schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo s firmou ZEPS pro akci Oprava 

havarijního stavu mostku dle předloženého návrhu. 

9:0:0 

11. ZO pověřuje starostku obce jako určeného zástupce pro jednání s Městským 

úřadem v České Lípě, v procesu zpracovávání územního plánu. 

9:0:0 

12. ZO zamítá žádost o záměr na provedení změny v území žadatelů manželů A. a 

Š. H., trv. bytem Hermanova 27, Praha 7. Termín přijímání žádostí byl do 

31.5.2021 

9:0:0 

13. Diskuse s občany na téma Advent.  

14. ZO schvaluje usnesení. 9:0:0 
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

 

 

                              ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona 

o obcích oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední desce 

a plakátovacích plochách.  

 

 

 
 



Advent na vsi 
Máme před sebou adventní období, které jsme u nás v obci zahájili rozsvícením vánočního 

stromu a důstojným programem v našem kostele Povýšení svatého Kříže, který se stal opět 

půvabným místem v naší obci. 

Díky covidovým opatřením nám tato setkání nebyla dopřána a je na čase tuto krásnou tradici 

vrátit do našich životů. 

 Využiji tohoto prostoru k tomu, abych poděkovala Všem, kteří se podíleli na přípravách, 

věnovali svůj volný čas a své nasazení. Každý spolek, který funguje na obci, tam měl své lidi. 

Na pana Zemana a našeho Standu jsem vymyslela tolik pastí, záludností……popasovali se se 

vším! Děkuji těm, kteří si stoupli do stánků a pomohli vyvolat adventní atmosféru. Děkuji 

Všem, kteří náš jarmark podpořili a je jedno jestli nákupem nebo se zastavili jen tak na kus                                                  

,,sousedského plku“. Hasiči byli velmi platnou a výraznou složkou při letošních přípravách 

adventu, a o překvapení, které přichystali, ani nebudu mluvit. Hrozně hezky se na tu fungující 

skupinu lidí koukalo a hrozně hezky se poslouchají reakce z okolních obcí, měst a nejen 

okolních .. už teď vím, že naše vánoční hasičská Tatra dala inspiraci nejen sousednímu městu 

a sousedním obcím, ale i nám vzdálenější město Milovice zachytilo náš advent komentářem 

,,tak tohle se povedlo“ (příští rok zdobí auto).       

Přeji nám Všem, abychom jsme se opět naučili scházet tak, jak to bylo dříve na vsích běžným 

zvykem. Moc si přeji, aby se v nás udrželo to vánoční krásno, pospolitost a pocit, že jsme si 

blíž.  V čase adventním vnímám více lidskosti, pochopení, dokážeme si odpouštět a jsme 

mnohem srdečnější. To znamená, že to umíme, někde to v nás stále je. Zkusme na to Vše 

nezapomenout a alespoň kousek vánočního kouzla si vezměme na cestu do dalších všedních 

dnů, které zcela jistě přijdou.    

Přeji Vám nádherný adventní čas, v klidu ho prožijte a zároveň Vám přeji klidné Vánoce. 

Nebudu Vám přát bohatého Ježíška, není tak důležité co je pod vánočním stromkem a není 

důležitý bohatý vánoční stůl. Zastavme se, nebo alespoň zpomalme, zavnímejme a užijme si 

svých blízkých………přesně proto nám byl tento čas dán.   

Mám sto chutí do nového roku popřát jen zdraví, od toho se totiž odvíjí vše ostatní a je to 

vlastně to nejdůležitější co potřebujeme k tomu, abychom byli spokojení a šťastní. 

Přeji nádherné prožití času vánočního a do nového roku Vám Všem přeji zdraví!  

Nešlehová Lenka, starostka obce  

 

 



 

 

 



Skleněné číslice na ciferník kostela v Novém Oldřichově 
Věžní hodiny byly po mnoho staletí jediným informačním zdrojem přesného času. K věži 

kostela se tak upíraly zraky obyvatel každého města a vesnice. Kostelní hodiny patří 

neodmyslitelně k české krajině a její architektuře. Nový Oldřichov má také svůj stroj 

na měření času. Ciferníky na kostelních věžích mají většinou číslice malované. Hodiny na 

kostele v Novém Oldřichově jsou ovšem jedinečné tím, že ciferník je osázený skleněnými 

číslicemi na dřevěném podkladě. Skleněné číslice jsou raritou nejen v Severočeském kraji, ale 

i v kontextu České republiky. Původní číslice byly ručně vybroušené z čirého skla a opatřeny 

bílou vypalovací sklářskou barvou. Připevněny byly mosaznými šrouby do dřevěného korpusu 

ciferníku. 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Kamenickém Šenově byla oslovena 

ke spolupráci na památkové obnově věžních hodin na kostele Povýšení sv. kříže v Novém 

Oldřichově. Škola dostala za úkol vyrobit náhradní skleněné cifry. Tvary bylo možné 

překreslit z několika kusů původních číslic, které se zachovaly. Práce byla svěřena 

brusičskému oddělení pod vedením dílenského učitele Josefa Kříže. Repliky čísel jsou 

vyrobeny z bílého skla Chodopak. Toto sklo je bílé v celé hmotě a neztrácí svou barevnost.  

Další výzvou bylo připevnění bílých skleněných číslic na černý ciferník. Tohoto úkolu se ujali 

studenti 2. ročníku oddělení Design světelných objektů pod vedením dílenského učitele 

Tomáše Siebera. S rozmístěním tvarů na kruhovém ciferníku pomohl počítač, který přesně 

určil pozice jednotlivých římských číslic. Studenti použili papírovou šablonu pro předvrtání 

otvorů pro šrouby. Výsledek vizuálně odpovídá původní podobě hodin. Bílé sklo výborně 

kontrastuje s černým podkladem a tak je zaručena viditelnost na velkou vzdálenost. 

Jsme rádi, že se podařilo zrealizovat v Novém Oldřichově tento zajímavý projekt rekonstrukce 

kostela a jeho unikátních věžních hodin. Studenti naší sklářské školy na projektech tohoto 

typu získávají velké množství řemeslných zkušeností a chápou, jak důležité je zachovat 

historické památky našeho kulturního dědictví. 

Doc. MgA Pavel Kopřiva PhD, ředitel SUPŠS v Kamenickém Šenově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                    ADVENT V KOSTELE NEKONČÍ 
Srdečně Vás zveme 18.12.2022 v 17:00 do kostela Povýšení svatého Kříže na 

 představení s názvem Adventní příběh v podání chrámového sboru Hvězda. Uslyšíte 

Staročeské roráty dle zápisu z kancionálu z 15. – 16. století nebo v úpravě 

českolipského skladatele Jana Suchého. Zazní i skladby novodobější a také skladby 

současných autorů. Příběh Vám bude interpretován členy sboru a celé představení bude 

mít tendenci Vám nastínit události a atmosféru očekávaní Příchodu, tehdy i dnes. Prosím 

vezměte si s sebou deky, představení bude trvat zhruba 45 minut, tak ať Vám zážitek nekazí 

zima.  

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA  
v Centru pro vzdělávání a kulturu 

 

V Centru pro vzdělávání a kulturu bude otevřeno mezi 

svátky v těchto dnech: 
 

 27.12 – 30.12.2022     
od 11:00 do 21:00 hod. 

                                                  

Personál Centra pro vzdělávání a kulturu se na vás těší a zcela jistě 

vás překvapí svátečním jídelním lístkem. 



                                                       ZIMA SE BLÍŽÍ   

A s ní stále ta stejná potíž .. trvale zaparkovaná auta na místních 

komunikacích, krajnicích nebo dokonce přímo odstavena na pozemcích obce. 

Máme stále dokolečka prosit, žádat.......nevím? Blíží se zima, možná nám 

napadne sníh a rádi bychom, aby byl zachován bezpečný průjezd a údržba obce 

se nekomplikovala tím, že naši kluci prostě neprojedou anebo projedou, ale věřte, 

že se u toho řádně zapotí. Auta nám stojí i na plochách kam se odhrnuje sníh. Pokud se tyto 

situace budou opakovat a nebude možné projíždět, budeme, muset požádat o pomoc policii 

a v nejkrajnějším případě odtahovou službu. Nekomplikujte prosím našim pracovníkům 

starajícím se o údržbu silnic v zimních měsících jejich už tak dost těžkou práci, fakt to není 

sranda se někde s radlicí nebo pluhem vymotat. 

Zkusme si trošku vyhovět, jít si naproti, ubrat ze svého pohodlí a prostě si své auto zaparkujte 

na pozemek svůj. Já vím, je to ,,těžké "vystoupit z auta, otevřít bránu a najet dovnitř   
 

 

 

 

 

 

DATOVÉ SCHRÁNKY   

podnikající fyzické nebo právnické osoby 
Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou 

schránku všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby.  

Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou schránku nemáte, 

věnujte této zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem (ne od 

obecního úřadu) během měsíce ledna, února nebo března 2023. Datovou schránku si také 

můžete založit sami již nyní.  

 

Pro více informací doporučujeme navštívit webové stránky www.chcidatovku.cz 
                                                   

 zjednoduší vám komunikaci s úřady, ale nově již 

například i s bankami a pojišťovnami 

 umožní vám komunikovat s ověřenou identitou 

elektronicky odkudkoliv  

 založení i komunikace s úřady přes datovku je zcela 

zdarma úřady vám mohou rychle a bezpečně zaslat 

důležité dokumenty 

 s pomocí datovky si zařídíte třeba i nový řidičský průkaz 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovolená na obecním úřadě 

a v knihovně 

 

19.12.2022 – 30.12.2022 



PODĚKOVÁNÍ OBECNÍHO ÚŘADU 
Tak jako už každý rok, náš obecní úřad zdobí nádherný adventní věnec, který nám vytvořila 

paní Hnídková. Je na něj rozhodně radost pohledět a tak pokud budete mít cestu kolem, 

zastavte se, rozhodně to stojí za to  Letos nám, ale prostory obecního úřadu zkrášlil také 

věnec od paní Kláry Bartákové, kterým se pyšní naše vchodové dveře do kanceláří. Oběma 

velice děkujeme za tyto krásné věnce, které nám zdobí náš úřad. A pro ty, kteří by se snad 

nestihli nebo nemohli zastavit, přikládáme fotografie  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K čemu? 

 

 

 



             POPLATKY ZA ODPADY A OSTATNÍ  
              POPLATKY  

 

Níže několik důležitých informací k poplatkům, jejich výši a splatnosti, prosím věnujte 

těmto řádkům pozornost. 
 

- poplatek za likvidaci komunálního odpadu, se bude hradit zpětně, a to v roce 2023, 

nejpozději do 31.3 daného roku, na základě výpisu ze seznamu, který bude mít obec 

od firmy AVE k dispozici. Vyúčtování za rok 2022 bude k dispozici během měsíce 

ledna po všech proběhlých svozech. Proto buďte prosím s platbou poplatků trpělivý a 

vyčkejte s ní, nevíme zatím přesný termín, kdy nám firma AVE vyúčtování poskytne, 

informace prozatimní je, že dostaneme vyúčtování po 15. lednu, proto než se vydáte 

na obecní úřad si raději dopředu zavolejte. Děkujeme.  

Dle seznamu vyvezených popelnic vám bude účtována na popelnici o velikosti 120 L 

platba = 66,- Kč x počet vývozů. Popelnice o větším objemu bude mít částku 

samozřejmě vyšší.   
 

Cena za 1l dle vyhlášky je stanovena na 0,55 Kč – tzn. objem popelnice x 0,55 Kč 

 

UPOZORŇUJEME, že každý plátce je POVINEN si termín splatnosti poplatků hlídat 

sám a poplatky přijít zaplatit. Bude možné hradit poplatky také přes účet obce. Číslo 

účtu naleznete na stránkách obce, případně na zadní straně toho měsíčníků. 

 

- poplatky za: psy, zpravodaj a pronájmy pozemků– zůstávají ve stávajícím režimu, 

tzn., že jejich platba proběhne každý rok, jak jste zvyklí, a to také vždy do 31.3. daného 

roku. Buď hotově v úředních dnech a hodinách, nebo na číslo účtu. 

 

Upřednostňujte bezhotovostní převod 
 

- není nutné při platbě přes účet zadávat variabilní symbol, postačuje, když do zprávy 

pro příjemce napíšete své jméno a příjmení, a číslo nemovitosti.  

 

 
 

POZOR ZMĚNA! 
 

Od 1.1.2023 se mění výše poplatku za zpravodaj a to: 

 z 96,- Kč na 120,- Kč. 
 
 

ÚLEVA NA POPLATEK ZA PSA – DŮCHODCI 
- vzhledem ke změně odpadového hospodářství vymizela úleva za svoz komunálního 

odpadu, aktuálně lze žádat úlevu pouze na poplatek za jednoho psa a to POUZE 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského 

nebo vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu. 

- v případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů (pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku, není potřeba znovu dávat 

žádost – platí z minulých let). 



SHRNUTÍ POPLATKŮ A JEJICH ČÁSTEK 
 

 v roce 2023 budou splatné tyto poplatky a to do 31.3.! 
 

 poplatek za psy – základní sazba 100,-Kč za 1. psa 

                                          důchodci 50,-Kč za 1. psa (detailní informace výše vypsány) 

                   každý další pes 200,-Kč (platí i pro důchodce) 
 

 předplatné zpravodaj – 120,-Kč/ rok (10,- kč/výtisk)  

POZOR ZMĚNA OPROTI PŘEDCHOZÍMU ROKU ! 
 

 

 

 pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy (je potřeba hlídat si platnosti 

vašich smluv a v případě končící smlouvy si zažádat o pronájem znovu, smlouvy 

se v žádném případě neprodlužují automaticky). Smlouvy jsou uzavírány na 5 let 

a nelze žádat o pronájmy delší případně kratší. 
 

 pronájem hrobového místa – částka 500,- Kč na 5 let, stejně jako u pronájmů 

pozemku nelze žádat o pronájmy delší případně kratší a je potřeba si hlídat platnost 

smluv. 
 

 POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD – částka bude individuální dle vašeho počtu vývozů 

za rok 2022. Vyúčtování nám poskytne firma AVE. S platbou poplatku za komunální 

odpad prosím vyčkejte a nechoďte jej hradit ihned 2.ledna příštího roku. Firma AVE 

nás informovala, že by vyúčtování mělo být nejdříve 16.1.2023. Proto prosím 

s platbou tohoto poplatku vyčkejte a než se k nám vydejte, raději předem zavolejte.  
 

 

Žádný z poplatků nelze hradit platební kartou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Školní novinky 
Druhá polovina října 2022: v mateřské škole proběhl dráčkový 

a barevný týden, v rámci kterých si děti užily mnoho zajímavých 

a zábavných aktivit, mimo jiné také první pokusy s robotikou. 

Ve školní družině si připomněli vznik Československa výrobou naší 

vlajky a vyrobili také úžasné podzimní společné dílo. V základní 

škole jsme si také připomněli státní svátek, dále zkoušíme 

formativní učení a metody vlastního sebehodnocení. Zatímco 

starší děti byly na vlastivědné soutěži Vlastík ve Volfarticích, 

mladší si prožily halloweenský projektový den, v rámci kterého 

např. také pekly strašidelné prsty z lineckého a bezlepkového 

těsta. Při vážení ingrediencí si krásně pocvičily matematiku, 

při dlabání dýní zkoušely kreativitu. Robotika je součástí našich 

hodin informatiky, které vyučujeme jako povinný předmět od 2. 

ročníku, učíme se základy programování a to velmi zábavně. 

V pracovních činnostech proběhl úklid zahrady, ten bychom 

ovšem mohli opakovat každý druhý den, listí padá a padá. 

V badatelském kroužku bádali u bývalého nádraží Mistrovice, 

vypátrali pramen s pitnou vodou a samozřejmě kdejaký strom, také zkoušeli badatelský tělocvik 

v přírodě a ve spoustě zbarveného listí. 

Na keramice vznikli nádherní ježkové a misky na lupínky. 

Pět našich pedagožek bylo na prvním "stínování" s programem Erasmus+ ve španělské škole 

v  městečku Villa-real u Valencie. 

 

První půlka listopadu 2022: téměř celých čtrnáct dní nám přálo počasí, ještě jsme si užívali krásného 

podzimu. Tedy až na lampionový průvod, to nám lilo jak z konve. Ale Halloweenské spaní se nakonec 

vyvedlo. 

Ve školce měli dvě krásná témata: Duchové a strašidýlka a Vesmír. Ta raketa, tak to bylo něco. 

Sportovní kroužek si užíval poslední krásné dny s florbalem a pak už museli do tělocvičny. Naši žáci 

začali plnit Sazka Olympijský víceboj. 

Badatelský kroužek si moc pěkně připomněl české Dušičky. Dále 

proběhlo pozorování změn v přírodě na oblíbené trase k prameni. 

Na keramickém kroužku začali vznikat svérázní andělé - 

připravujeme se na jarmark, kde bude naše keramika a cifrovaná 

jablíčka. 

Ve výtvarné výchově menší děti stvořily úžasné postavy v životní 

velikosti.  

V geometrii se pracovalo s čárami a jejich druhy a s tělesy, to vše 

činnostně. Děti si také tvoří vlastní lapbooky pro češtinu 

a matematiku. Prvňáci a druháci zahájili letošní projekt Můj týden 

s Matýskem. A moc se jim vede. 

V družině jsme si nejprve užívali podzimu, ale také jsme si vyrobili 

krásné náramky přátelství. 

 



Spalováním odpadu si můžete zničit kotel 

i zdraví 
 
Blahobyt je u konce a my stále více porovnáváme náklady na prosté živobytí. 
Vytápění odpadem zdánlivě řeší domácnostem otázky „čím topit“ a „jak se levně 
zbavit odpadu“. Toto jednání pochopitelně není v souladu se zákonem, a navíc 
nám může způsobit řadu obtíží. 

 
Poškození kotle 
Kotle na tuhá paliva nejsou stavěny na dlouhodobé působení některých látek, které při 
spalování odpadů vznikají. Odpad hoří nerovnoměrně a je těžké udržet žádoucí průběh 
hoření. K vážnému poškození kotle může dojít při nárazově zvyšované teplotě. 
Chlor obsažený v některých složkách odpadu vyvolává korozi. Nedokonalé spalování 
způsobuje špatný tah a zanášení spalinových cest. Používání odpadu namísto 
doporučeného paliva ovlivňuje výkon kotle a snižuje jeho životnost. 

 
Domácnost pálí odpad za zcela jiných podmínek než spalovna 
Domovní kotel nikdy nedokážete rozpálit do takové teploty, při jaké se spaluje odpad ve 
spalovnách. Spalovny mají navíc účinná filtrační zařízení a podléhají velmi přísným 
kontrolám. Proto není totéž, když se rozhodnete spalovat odpad ve svém kotli na tuhá 
paliva. Kromě již uvedené možnosti poškození kotle riskujete navíc závažné zdravotní 
následky. 

 
Vliv látek uvolňujících se při hoření na zdravotní stav člověka 
Podle práce A. N. Garcíi a spol z roku 2003 byl PET spalován za modelových podmínek 
nedokonalého spalování. Výsledky: spáleno 73 % obsaženého uhlíku na oxidy uhlíku, z 
toho pak 13,4 % na oxid uhelnatý (toxický), 15,6 % na těkavé uhlovodíky (methan, ethen, 
benzen, toluen) a 2,9 % na PAH (polycyklické aromatické uhlovodíky). Mezi těkavé 
uhlovodíky se řadí i karcinogenní benzen (67 mg/kg spáleného PET), mezi PAH jsou 
karcinogeny (např. benzo(a)pyren v množství 30 mg/kg). /Zdroj: ekolist 
Při spalování PVC se tvoří dioxiny a sloučeniny chlóru, spalováním polystyrenu vzniká 
jedovatý styren. Chemicky ošetřené či natřené dřevo uvolňuje při spalování dioxiny a 
formaldehyd, nápojové kartony zase chlororganické látky a těžké kovy. Těžké kovy 
rovněž unikají při pálení barevných časopisů či letáků. Při spalování starých oděvů 
vzniká čpavek a prudce jedovatý kyanovodík. 

 
Co mohou způsobit 
Oxid uhelnatý se váže se na červené krvinky místo kyslíku. Působí na srdce a cévní a 
nervový systém. Ve vysokých koncentracích je smrtelný. 
Dioxiny jsou karcinogenní, poškozují imunitní a hormonální systém, způsobují poruchy 
metabolismu. 
Benzen má negativní vliv na krev. Může vést k anémii či leukémii. Jde o prokázaný lidský 
karcinogen. 
Benz(a)pyren ohrožuje zdravý vývoj dítěte během těhotenství. Způsobuje podráždění 
nebo až popálení kůže. Je rakovinotvorný. 
Jednoznačně vyčíslit konkrétní dopady na zdraví člověka nelze. Vždy záleží mimo jiné 
na tom, jaký druh odpadu se spaluje, na jeho množství a na podmínkách hoření. Rizika 
stoupají se zvyšující se koncentrací škodlivin a s délkou působení. 

 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 
 

    „Děkuji touto cestou členkám SPOZu Lence a Pavlínce  

za milou návštěvu a gratulaci s dárkem k mému jubileu. 

Zároveň velmi děkujeme děvčatům ze CVaKu – Lence, Hanině, 

Jarušce a Lidce za uspořádání krásné oslavy, která se díky jim 

opravdu povedla. Výzdoba, občerstvení, večeře, obsluha neměly chybu a všichni 

hosté jen a jen chválili..“  

                                                    

Ještě jednou velikánské Ď, Jiří Lebeda 
 

 
 
DROBEK Z KNIHOVNY 
Pan učitel JAN ŽÁK kladl velkou váhu i na osvětovou práci. Přednášel rodičům i kolegům učitelům. 

O přednášce v sále hospody U jelena už byla řeč, další přednáška se konala 5. července 1920 -  

vykládal o významu Mistra Jana Husa. Pod záštitou Okresního osvětového výboru pořádal další 

přednášky (Komenský, Jirásek, Borovský) a také doučoval dospělé Čechy v tzv. lidové škole. 

V listopadu 1921 pan učitel vykonal zkoušku způsobilosti vyučovat na školách měšťanských. 

V roce 1922 vydal pamětní spis o reorganizaci menšinového školství. V září nastoupil v Kamenickém 

Šenově a oženil se. V lednu 1923 onemocněl plicní chorobou a v únoru 1923 zemřel stár 26 let. 

Pohřben je na hřbitově v Kamenickém Šenově.                                                                   

Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV                            

  pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná 

 

Datum Název akce Pořadatel 

10.12.2022 Posezení se seniory ČZS  

Nový Oldřichov 

10.12.2022 Mikulášský karneval s nadílkou Unie rodičů a přátel 

školy 

17.12.2022 Vánoční besídka ve CVaKu 
s hudbou pana Nebuželského 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

18.12.2022 Koncert v kostele Obec Nový Oldřichov 



 

 
 



SRDEČNÉ PODĚKOVÁNÍ, ANEB U NÁS UŽ JEŽÍŠEK BYL… 

…a přinesl nám spoustu pěkných dárků a nádherných květin. A to vše v rámci rozloučení 

s ukončením mé funkce starostky obce. Všem, kteří se podíleli na přípravě rozloučení, všem 

těm, kteří se ho zúčastnili a připravili mi tím neskutečný zážitek, kdy jsem neměla ani tušení 

o jeho velkoleposti z celého srdce děkuji. Děkuji i těm, kteří se nemohli na rozloučení 

dostavit, přesto se na tu všechnu nádheru finančně podíleli. Nezapomenutelný program, 

úžasný proslov, píseň s osobním textem byla skvělá! 😊 Pasování mne do role občánka obce, 

dort s ohňostrojem, projížďka s hasiči, uvítání mého příchodu před CVaKem a potlesk, který 

pořád slyším a dostal mě do kolen, bylo něco tak euforického, že se slzy koulely po mé tváři 

a je tomu i teď, když to nádherné rozloučení okolo sebe vyprávím. To, že nebylo zapomenuto 

ani na Zbyňka, ošerpovaného muže obce, který mi stál dlouhých dvacet let po boku, Evu, 

Standu, kteří se mnou dlouhá léta spolupracovali, bylo třešničkou na dortu. Organizace 

celého rozloučení byla tak profesionálně připravená, že se tajil dech. Styčná důstojnice 

Hanka Riantová, která vedla neuvěřitelný proslov a byla hlavním organizátorem celé akce 

měla všechno připravené tak, že byste nenašli jediný zádrhel. Neuvěřitelné… 

Ještě jednou děkuji strašně moc a věřte, že si poukaz do Jánských lázní moc užijeme ❤️ 

Snad nebude vadit pár fotek z rozbalování dárků, které pro nás byly 

zajímavým kvízem 😊  

Novotná Marcela 

  

 

 

 

 

 

 



 



                  V měsíci LISTOPADU významné jubileum slavil 

             Šulek Ladislav       82 let 
                                Oprava za tiskovou chybu v minulém vydání 
   

                   V měsíci PROSINCI významná jubilea slaví: 

Rohalová Eva       75 let  
Jonášová Marie       75 let  
Spilková Jana      88 let 
Künstnerová Gertruda   89 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – úřednice:           730 145 208 
 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz                               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 2. ledna 2023. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

